РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.05.2020 года                             № 51-па

О подготовке отраслей жилищно-коммунального хозяйства, объектов социально-культурной сферы Панинского сельсовета Медвенского района к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов
В целях своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства, объектов социально-культурной сферы Панинского сельсовета Медвенского района к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов, Администрация  Панинского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить организационно-технические мероприятия, направленные на бесперебойное функционирование объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период  2020-2021 годы.  (Приложение №1).

2. В соответствии с предоставленными полномочиями обеспечить своевременную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурной сферы к отопительному сезону.
3. При уточнении бюджета поселения на 2020 год, предусмотреть расходы на содержание муниципального учреждения в объеме, обеспечивающем погашение задолженности и оплату текущего потребления топливно-энергетических ресурсов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Панинского сельсовета                                                     Н.В. Епишев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Постановлению Администрации

Панинского сельсовета

Медвенского района Курской области

от 25.05.2020 г. № 51-па
Организационно-технические мероприятия, направленные на бесперебойное функционирование объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального назначения в осенне-зимний период 2020-2021 годов по Панинскому сельсовету Медвенского района
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Кол-во
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Потребность в финансовых средствах

(тыс.руб.)
	Источник финансирования

	Водоснабжение

	1.
	Оснащение приборами учета холодной воды домовладений

	Весь период
	Население, арендатор

	Средства населения

	2.
	Обустройство зон санитарной охраны водозаборных сооружений

	Весь период
	МО, арендатор
	10,0
	Местный бюджет

	Теплоснабжение

	1.
	Текущий ремонт  учреждений культуры Панинского сельсовета;
Утепление окон

	06.2020 года-

10.2020 года
	Работники учреждений культуры
	60,00
	Местный бюджет

	Газоснабжение

	--------------

	Электроснабжение

	1.
	Установка общего прибора учета электрической энергии в д. Николаевка

	06.2020 года
	МО, РЭС
	25,00
	Местный бюджет

	Противопожарные мероприятия

	1
	Благоустройство территории сельсовета;

Выкос сорной растительности

	25.05.2020 года-

01. 10.2020 года
	Работники хозяйствующих субъектов, население, Администрация Панинского сельсовета
	50,00
	Местный бюджет

	2
	Проверка, текущий ремонт и техническое обслуживание приспособлений для забора воды пожарными машинами на водопроводных башнях

	07.2020 года-01.10.2020 года
	Арендатор, МО
	15,0
	Местный бюджет